



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Réception des soumissions - TPSGC / Bid Receiving -
PWGSC
1550, Avenue d'Estimauville
1550, D'Estimauville Avenue
Québec
Québec
G1J 0C7

**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
TPSGC-PWGSC
601-1550, Avenue d'Estimauville
Québec
Québec
G1J 0C7

Title - Sujet Reconst Quai Carleton-Sur-Mer	
Solicitation No. - N° de l'invitation F3731-180084/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client R.721198	Date 2018-11-20
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$QCM-039-17525	
File No. - N° de dossier QCM-8-41171 (039)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM on - le 2018-12-17	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Jean, Serge	Buyer Id - Id de l'acheteur qcm039
Telephone No. - N° de téléphone (418) 649-2882 ()	FAX No. - N° de FAX (418) 648-2209
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction:	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

AMENDMENT 004
RECONSTRUCTION OF WHARF CARLETON-SUR-MER

The purpose of Amendment 004 is to provide answers to the questions asked.

Please apply the following changes to the Invitation to tender (ITT):

1) Questions and Answers 21 to 34

1) Questions and Answers:

Number	Question	Answer
21	On drawing 34/36, elevation view is different from plan view: number of posts and bolts are not the same.	Consider what is shown on plan view.
22	Can you provide with timber quantities table that department used to order material for cribwork construction, including lengths, quantities per categories, such as longitudinal member, cross members, loading platform, additional cross members, posts, filling pieces for closing faces and joints.	We will provide table used for order. See below.

Listing for timbers order

Note:

-5 units cribworks will be built with 34 ft. and 16 ft. alternated for prefabricated part (lot 1)

-4 units cribworks will be built with 26 ft. and 14 ft. also alternated for prefabricated part. (lot 1).

-Part built after installation will be assembled using 34 ft. and 26 ft. each end with 30 ft. pieces in between (lot 2).

Lot #1 details

Article Item	Dimension Size	Longueur Length	Quantité Quantity	Coût Cost
1	254 x254 mm 10" x 10"	10363 mm 34'	61	
2	254 x254 mm 10" x 10"	9144 mm 30'	91	
3	254 x254 mm 10" x 10"	7925 mm 26'	56	
4	254 x254 mm 10" x 10"	6096 mm 20'	40	
5	254 x254 mm 10" x 10"	4877 mm 16'	56	

6	254 x254 mm 10" x 10"	4267 mm 14'	56	
7	254 x254 mm 10" x 10"	3048 mm 10'	408	
8	254 x254 mm 10" x 10"	2743 mm 9'	252	
9	254 x254 mm 10" x 10"	1219 mm 4'	184	

Lot #2 details.

Article Item	Dimension Size	Longueur Length	Quantité Quantity	Coût Cost
1	254 x254 mm 10" x 10"	10363 mm 34'	18	
2	254 x254 mm 10" x 10"	9144 mm 30'	123	
3	254 x254 mm 10" x 10"	7925 mm 26'	16	
4	254 x254 mm 10" x 10"	6706 22'	88	
5	254 x254 mm 10" x 10"	3048 mm 10'	57	

23	Could you indicate for how much the marine insurance policy should cover us?	If the contractor chooses to use floating equipment, he will need to determine the amount of insurance required. This amount must not be less than the limits determined by the Marine Liability Act, S.C. 2001, c. 6.
24	We would like to have the North and East coordinates for the 2 quarries where are stored the stones mentioned in section 01 11 01, page 5 of 7, as well as the coordinates of the site where 254 x254 treated wood is stored.	The quarry of Cap-Seize is located at following coordinates: (49° 2'10.49"N, 66°22'33.17"W). Escuminac's quarry is located at following coordinates: (48° 7'37.05"N, 66°30' 2.87"W). The treated wood to recover is located in Matane at following coordinates: (48°49'37.39"N, 67°33'22.58"W).
25	What are dimensions such as height, width and depth for 22 pieces of 9.15m and 7 pieces of 6.1m of cribwork provided by department, and do you have pictures of cribwork.	<u>Department do not provide with cribwork</u> , it provides with timber pieces. If you refer to specification in section 01 11 00, article 1.8.3.1, it is shown that timber is 254mm X 254mm. We don't have pictures.

26	What are technical specification for plastic fenders for cribwork?	Such as product by Replast.
27	What is outside diameter for washers used with mechanical bolts for cribwork construction, embedded or not?	See section 31 53 13 .01, article 2.2.
28	Are all bolts for cribwork construction is back steel or galvanized?	Same as question 27. Lag bolts shall also be hot dip galvanized.
29	Are lag bolts for cribwork construction galvanized	Yes. Standard washer as per ASTM F436 are mandatory.
30	At drawing 23, can you confirm that there is self-leveling concrete inside box pile up to 400mm over marine bottom? Or only between pile and the end of drilling hole.	Yes. Note shows self-leveling concrete up to top of box pile.
31	Is the quarry run under MG56 for slab foundation is paid in item 29.1.7 and 29.2.1 of bid form?	No, item 29 is intended for armor rock embankment and breakwater. For wharf backfilling, refer to question #13 and items 18 and 25 of bid form.
32	Is the dredging material near boat ramp is contaminated?	No. Those materials were used in the past in an embankment to repair ramp. In case of doubt, tests will be performed during works.
33	Is it required to provide with a new winch or the existing can be recovered?	No, on drawing 2, it is mentioned that existing hoist shall be handed back to departmental Representative. Refer to item 5 of bid form for new crane. On drawing 17, we see location for new crane and for a new concrete base for future use.
34	In item 20 – Penetration test to marine bottom, it is asked to perform penetration test to determine bedrock elevation at every 10m of B and C wharf face. It is asked to provide with a report of test done showing relevant information. A. Do test and report must be done by a company specializing in those test? B. What information is required in this report?	A- A specialized company is not mandatory, but contractor shall ensure that method used is suitable to show difference between bedrock level and refusal. B- Report must include working method, what is noted during works, location plan, elevation for each test and difference noted with plans for tender, if so and pictures. If tests are done by hammer driving, provide with SPT testing. Also consider information with B and C wharf condition. Contractor shall demonstrate that method is safe.